
特定非営利活動法人

まちづくりサポートネット元気な入間

第２３回 総 会

議 案 書

日時：令和４年３月１９日（土）１６:３０～

場所：入間市市民活動センター  活動室２



総会次第

１．開会のことば

２．代表理事あいさつ

３．議長選出

４．議事録署名人の選出

５．議決事項

   議案第１号 令和４年度事業計画及び収支予算について

６．議長解任

７．閉会のことば

※議長及び議事録署名人の選任

項    目 内     容 準拠定款

総会の定足数 司会が確認・報告する 第２６条

議    長 司会が選任を諮る 第２５条

議事録署名人 議長が選任（２名）を諮る 第２９条

※議案

項    目 内     容 準拠定款

議案第１号 令和４年度事業計画及び収支予算について 第２２条第４号
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議案第１号

令和４年度事業計画及び

収支予算について

１.事業計画

（１）基本方針

元気な入間の実現を目指して、まちづくりネットワークの形成、協働のまちづく

りの促進、市民活動拠点の充実、そして新しい公共の担い手づくりを４本の柱とし

て位置付け事業を実施する。

（２）事業の実施に関する事項（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

a. 特定非営利活動に係る事業

人数

日　　時 場　　所 (人)

センター窓口サー
ビス

月～土
終日

市民活動
センター

5 市民 20,000 750

センター登録団体
交流事業

２回開催 〃 5 団体 120 150

情報力養成講座 随時 〃 2
団体
市民

50 20

市民提案型協働事
業団体支援

公開ﾌﾟﾚｾﾞﾝ/
報告会/募集

市民活動
センター

5 団体 100 50

イオン掲示板 随時
ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞ
ｾﾝﾀｰ

2
団体
市民

1,000 50

センター活性化 随時
市民活動
センター

2
団体
市民

500 150

情報誌 ２回発行 〃 5 〃 1,000 100

ホームページ 随時 〃 3 〃 20,000 150

相談サービス 随時 〃 2 〃 100 100

いるま市民ひろば 随時 〃 3 〃 15,000 60

研修講座 随時
市民活動
センター

5
団体
市民

150 150

市職員研修 １回開催 市役所 4
市

職員
30 50

新規助成申請 随時
市民活動
センター

2
市民
団体

30 100

人財塾 随時 〃 5 市民 50 250

元気商会事業 随時 市内 5
企業
団体

40 180

新しい公共
の担い手づ
くりに係る
事業

定款の
事業名

事　業　内　容
実　　　施

従事者
の人数
(人)

受益対象者
支出額
(千円)範囲

まちづくり
ネットワー
クの形成に
係る事業

協働のまち
づくりの促
進に係る事
業

市民活動拠
点の充実に
係る事業
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２.収支予算

（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

（１）収入の部                                 単位(円)

款 目

１.会費
45,000

1.会費 45,000

2.事業収入
3,061,000

2,800,000 入間市

1,000

50,000 入間市

10,000

200,000

3.雑収入
4,000

1.預金利子 20

2.その他収入 3,980

4.前期繰越金
1,950,000

1,950,000

5,060,000合　　　　　　　　　計

１.前期からの繰越金

科　目
予算額

項
摘　　　要

正会員：12名、 賛助会員：1名､

サポーター会員：6名

積水ハウス等

1.中間支援業務受託費

2.助成金等

3.職員研修受託費

4.人財塾等参加費

5.元気商会受託費
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（２）支出の部                                 単位(円)

款 項

1.事業費 2,310,000

1.まちづくりネットワークの形成に係る事業 920,000

1.窓口ｻｰﾋﾞｽ事業 750,000

2.団体交流事業 150,000

3.情報力養成事業 20,000

2.協働のまちづくり促進に係る事業 100,000

50,000

2.イオン掲示板活用 50,000

3.市民活動拠点の充実に係る事業 560,000

1.センター活性化事業 150,000

100,000

3.ｾﾝﾀｰﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業 150,000 イルミン・まちサポ

4.相談サービス事業 100,000

60,000

4.新しい公共の担い手づくりに係る事業 730,000

1.研修講座事業 150,000

2.職員研修事業 50,000

3.新規助成申請 100,000

4.人財塾 250,000

5.元気商会事業 180,000

2.事務費 800,000

1.諸経費 200,000

2.諸謝金 600,000

3.予備費 1,950,000

1.予備費 1,950,000

合　　　　　　　　　計 5,060,000

(予算額）

１．収入合計 5,060,000 円

２．支出合計 5,060,000 円

３．収支差引(繰越金) 0 円

摘　　　要予算額
目

科　目

5.いるま市民ひろば

2.情報誌事業

1.市民提案型協働団体支援事業
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１．収入の部

款 目

１.会費
45,000 45,000 0

1.会費 45,000 45,000 0

2.事業収入
3,061,000 3,061,000 0

2,800,000 2,800,000 0 入間市

1,000 1,000 0

50,000 50,000 0 入間市

10,000 10,000 0

200,000 200,000 0

3.雑収入
4,000 4,000 0

1.預金利子 20 20 0

2.その他収入 3,980 3,980 0

4.前期繰越金
1,950,000 1,730,000 220,000

1,950,000 1,730,000 220,000

5,060,000 4,840,000 220,000

令和４年度収支予算書（案）

（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

（円）

科　目
令和４年度

予算額
摘　　　要

項

会員：12名、 賛助：1名､

サポーター会員：6名

1.中間支援業務受託費

2.助成金等

3.職員研修受託費

積水ハウス等

１.前期からの繰越金

合　　　　　　　　　計

令和３年度

予算額
増減額

5.元気商会受託費

4.人財塾等参加費

2022(R4)0３19

総会：参考資料

2022(R4)0３19

総会：参考資料-１

（前年度予算との比較）
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２．支出の部

款 項

1.事業費 2,310,000 2,310,000 0

920,000 870,000 50,000

1.窓口ｻｰﾋﾞｽ事業 750,000 700,000 50,000

2.団体交流事業 150,000 150,000 0

3.情報力養成事業 20,000 20,000 0

2.協働のまちづくり促進に係る事業 100,000 100,000 0

50,000 50,000 0

2.イオン掲示板活用 50,000 50,000 0

3.市民活動拠点の充実に係る事業 560,000 560,000 0

1.センター活性化事業 150,000 150,000 0

100,000 120,000 △ 20,000

3.ｾﾝﾀｰﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業 150,000 150,000 0 イルミン・まちサポ

4.相談サービス事業 100,000 100,000 0

60,000 40,000 20,000

730,000 780,000 △ 50,000

1.研修講座事業 150,000 150,000 0

2.職員研修事業 50,000 50,000 0

3.新規助成申請 100,000 150,000 △ 50,000

4.人財塾 250,000 250,000 0

5.ｱｸﾃｨﾌﾞｼﾆｱ支援事業 0 0

6.元気商会事業 180,000 180,000 0

2.事務費 800,000 800,000 0

1.諸経費 200,000 200,000 0

2.諸謝金 600,000 600,000 0

3.予備費 1,950,000 1,730,000 220,000

1.予備費 1,950,000 1,730,000 220,000

合　　　　　　　　　計 5,060,000 4,840,000 220,000

3,530,000 3,530,000

(R４予算額） (R３予算額） （増減額）

１．収入合計 5,060,000 4,840,000 220,000 円

２．支出合計 5,060,000 4,840,000 220,000 円

３．収支差引(繰越金) 0 0 0 円

（円）

科　目
令和４年度

予算額
摘　　　要

目

令和３年度

予算額

1.まちづくりネットワークの形成に係る事業

4.新しい公共の担い手づくりに係る事業

増減額

1.市民提案型協働団体支援事業

2.情報誌事業

5.いるま市民ひろば
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NPO法人 まちづくりサポートネット元気な入間

第4８回理事会 議事録

１．日 時：令和４年２月19日（土） 午後４時3０分～６時0０分

２．場 所：入間市豊岡４丁目２番２号 入間市市民活動センター コミカフェ

３．出席者：木内勝司、幸森康夫、新井格、

委任状：川名千鶴子、小野寺寿美子、（欠席：轟涼）

      出席者５名（定足数４名／理事総数６名）

４．配布資料：第2３回総会議案書（案）

５．開会宣言 議長木内勝司は、出席者が定足数に達しているので、これより理事会を開会する

ことを宣する。

６．議事録署名人 議長は議事録署名人として、幸森康夫氏、新井格氏を指名し両名とも意義な

く選任された。

７．審議事項

（１）議案第１号：令和４年度事業計画及び収支予算について

（２）議案第２号：令和５年度新規事業について

８．議事の経過の概要及び議決の結果

（１）令和４年度事業計画及び収支予算について審議したところ、挙手及び委任状を含め賛成

者多数で原案どおり決した。

（２）令和５年度新規事業について、この議案は、市が「市民活動推進のため窓口の整備に関

する予算を要望する際に、まちサポの予算書に次次年度の予算が計上されていないと要望

できない」という指導があり、それ以降毎年、議案として提出され審議されるようになっ

た。ところが近年、市では窓口の受付業務を入間市社会福祉協議会やシルバー人材センタ

ーに依頼しており、まちサポによる窓口受付業務はなくなっていることから、本議案に掲

げる内容の予算化は現時点では考えられないので、議案から削除すべきではないかという

提案があり、審議したところ、提案どおり2号議案は削除することに決した。

９．閉会宣言 議長木内勝司氏は、以上をもって第48回理事会を閉会することを宣する。

以上、この議事録が正確であることを証します。

令和４年２月22日

                         議    長      木 内  勝 司  印

                         議事録署名人      幸 森  康 夫  印

                           同         新 井  格    印

2022(R4)0３19

総会：参考資料-２

（第 48 回理事会議事録）
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